
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  44 del  31/10/2019 
 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TRENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore  12,00 
presso la residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge ed in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone sotto indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio NO 

Assessore Andena Gabriele SI 

 Totale presenze  02 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in  qualità  di Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 31/10/2019   
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 
n.267. 
 
Visto l’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, secondo cui “spettano al Comune tutte le funzioni 
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici 
dei servizi alla persona ed alla comunità”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/11/1999, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto l’approvazione del Regolamento recante i criteri per l'assegnazione di Borse di Studio a 
studenti residenti meritevoli della Scuola Media Superiore e dell'Università. 
 
Visto l’avviso in data 02/09/2019, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, con il quale il Sindaco in 
attuazione del predetto atto regolamentare, ha fissato al 30.09.2019 il termine ultimo per la presentazione 
delle domande di assegnazione delle borse di studio ad allievi meritevoli nell’a/s 2018/2019. 
 
Preso atto che entro il termine di scadenza dell’avviso pubblico sono pervenute al protocollo dell’Ente  tre 
domande di partecipazione. 
 
Rilevato che gli importi delle Borse di studio da assegnare vengono rideterminati sulla base della 
disponibilità effettiva delle risorse all’uopo stanziate in bilancio che, per l’anno 2019, ammontano a ad € 
1.500,00. 
 
Ritenuto, sulla scorta dell’istruttoria all’uopo svolta, di poter assegnare le borse di studio per l'anno 
scolastico 2018/2019 secondo la tabella allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 09/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto l’approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2018-2020. 
 
Ritenuto opportuno, per esigenze di tutela della privacy, omettere, ai sensi del D.Lgs. n.101/2018, ogni 
riferimento suscettibile di consentire l'individuazione dei soggetti interessati dal presente provvedimento. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi entrambi dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con votazione unanime favorevole  espressa nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 
1. Di assegnare per l'anno scolastico 2018/2019 le Borse di Studio per un importo complessivo di € 1.500,00   
come  da tabella che viene allegata, sub lett. “A”, al presente provvedimento per formarne parte integrante  e 
sostanziale. 
 
2. Di dare atto che gli importi delle singole borse di studio sono stati rideterminati in maniera proporzionale 
al fondo disponibile in bilancio, che per l’anno 2019 è pari ad € 1.500,00. 
 
3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa il compimento di tutti i successivi adempimenti 
necessari per dare  attuazione  al presente provvedimento. 
 



 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi,  in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 

 

******************* 



Allegato "A" Deliberazione della 
Giunta n. 44 del 31/10/2019

Termine di 
scadenza  
del Bando

Data di 
presentazione 
della domanda

Richiedente Titolo di Studio
posseduto

Votazione 
conseguita

Valore Borsa di Studio
(secondo i criteri stabiliti 

con delibera C.C. n. 38/99)

Valore Borsa di Studio
RIDETERMINATO SULLA BASE DELLE 

DISPONIBILITA' DI BILANCIO

n. 3133
11/09/2019

M.Y. Diploma 
di Laurea 

110/110 619,75€                            473,68€                            

n. 3149
12/09/2019

C.A. Diploma 
di Laurea 

110/110 619,75€                            473,68€                            

n. 3246
23/09/2019

P.A. Diploma 
di Specializzazione 

70/70 723,04€                            552,63€                            

1.962,54€                         1.500,00€                         

   COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO
   Provincia di Varese

ASSEGNAZIONE	BORSE	DI	STUDIO		Anno	2018/2019

30/09/2019

Totale



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Galliate Lombardo, 25 ottobre 2019 
 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                                   F.to     Angelo Bertagna 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 31/10/2019   
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna               F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  28/11/2019    all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo,   28/11/2019 
                   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 31/10/2019 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


